
EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18179
4303

EBAZPENA, 2007ko ekainaren 29koa, Hezkuntza
sailburuordearena, erakunde publiko eta pribatuak
irakasleen etengabeko prestakuntza plana aurrera
eramateko proiektuan Hezkuntza Sailarekin lanki-
detzan aritzeko deialdia ebazten duena (2. multzoa).

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburuaren
2007ko otsailaren 21eko Aginduaren bidez (EHAA,
martxoaren 1a), Irakasleen Etengabeko Prestakuntzara-
ko Plana garatzeko proiektuak aurkeztuz Sail honekin
batera lan egin nahi duten erakunde publiko eta pri-
batuei egiten zaie dei.

Balorazio eta azterketa batzordeak proposamena egin
ondoren 3. multzora aurkeztu diren proiektuei buruz,
aipatu Aginduak aurreikusi duenaren arabera, eta
deialdi-agindu horren 7. eta 10. artikuluetan ezarrita-
ko irizpideetan oinarrituz, honako hau.

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean ageri diren 3. multzoe-
tako proiektuak onartzea.

Bigarrena.– Hezkuntza Sailak bere esku izango du
diru-laguntza deuseztatzea, baldin eta, matrikula egi-
teko hasierako epea igarota, jarduerak ez baditu bete
proiektuaren gehienezko plazen % 40. Halakoetan,
Hezkuntza Sailak jakinarazpena bidaliko die proiektu
horien erakunde onuradunei.

Hirugarrena.– Ikastaroak egiteko baldintzak Hez-
kuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Sailaren eta intere-
saturik dauden erakundeen artean erabakiko dira; be-
tiere, deialdi-aginduan aurreikusitakoarekin bat etorriz.

Laugarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean ageri
diren eskaerak ez dira onartu eta bertan adierazten da
zergatik.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honen aurka, ez baitu administrazio-bidea
amaitzen, gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izan-
go zaio Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailbu-
ruari; hilabeteko epea izango da horretarako, ebazpena
argitaratu eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko ekainaren 29a.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO OCHOA BERNALES.
4303

RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2007, del Vicecon-
sejero de Educación, de la convocatoria a Entidades
Públicas y Privadas que deseen colaborar con el De-
partamento en la presentación de proyectos para el
desarrollo del Plan de Formación Continua del Pro-
fesorado (bloque 2).

La Orden 21 de febrero de 2007, del Consejero de
Educación, Universidades e Investigación, convoca a
Entidades Públicas y Privadas que deseen colaborar con
el Departamento a la presentación de proyectos para el
desarrollo del Plan de Formación Continua del Profe-
sorado (BOPV 1 de marzo).

Vista la propuesta de la comisión de valoración y es-
tudio de los proyectos presentados correspondientes al
bloque 3, y de acuerdo a lo previsto en la Orden de re-
ferencia, y en base a los criterios establecidos en los ar-
tículos 7 y 10 de la citada Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Aprobar los proyectos del bloque 3 que
se indican en el anexo I.

Segundo.– El Departamento de Educación anulará
la subvención de aquellas actividades que no tengan cu-
bierto el 40% de plazas del proyecto transcurrido el pla-
zo inicial de matriculación. En estos casos el Departa-
mento de Educación lo comunicará a las Entidades be-
neficiarias de dichos proyectos.

Tercero.– Las condiciones de realización de los cur-
sos serán las acordadas entre el Departamento de Edu-
cación, Universidades e Investigación y cada una de las
entidades interesadas, de acuerdo con lo previsto en la
Orden de convocatoria.

Cuarto.– Las solicitudes recogidas en el anexo II se
desestiman por las causas que se indican.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra esta Resolución, que no agota la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el
Consejero de Educación, Universidades e Investigación
en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su
publicación.

En Vitoria-Gasteiz, a 29 de junio de 2007.

El Viceconsejero de Educación,
PEDRO OCHOA BERNALES.



18180 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
I. ERANSKINA
ANEXO I

Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord Kup Lekua Dirulaguntza
Cod Entidades responsables / Actividad de formación H Plz Lugar Subvención

Academia Lacunza, S.A.

X031 Consultoría on line de inglés para profesores.lenguaje y metodología 20 20 (3) 6.000,00

Guztita / Total Academia Lacunza, S.A. 6.000,00

Adarra: Colectivo Pedagógico

X154 Jornadas sobre participación en la comunidad educativa 10 100 (2) 3.500,00

X155 Aniztasuna eta hitzkuntz trataerari buruzko ihardunaldiak 10 100 (2) 3.500,00

Guztita / Total Adarra: Colectivo Pedagógico 7.000,00

Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social

X101 Tutoretza guneetarako tresna metodologikoak: elkarrizketa ikasleei eta familiei 20 25 (2) 1.710,00

Guztita / Total Agintzari S. Coop. de Iniciativa Social 1.710,00

Asociación Cultural Ikertze

X320 Ikertze estola 5.490,00

Guztita / Total Asociación Cultural Ikertze 5.490,00

Asociación de familias amigos y amigas de niños y niñas sordas

X130 Apoyo, orientación y asesoramiento a los y las profesionales que trabajan con 7.322,00

Guztita / Total Asociación de familias amigos y amigas de niños y niñas 7.322,00

Asociación de Psicología de Euskadi (ASPIDE

X330 III Encuentro de Orientación 10 100 (2) 3.000,00

X331 II Jornadas de Oreintación Académico-Pprofesional 10 100 (2) 3.000,00

Asociación de Psicología de Euskadi (ASPIDE 6.000,00

BIHE Bigarren Hezkuntzako Zuzendarien Elkartea

X317 Evaluación y mejora contínua 20 500 (2) 3.000,00

X318 Acceso y promoción en la enseñanza 20 500 (3) 3.000,00

Guztita / Total BIHE Bigarren Hezkuntzako Zuzendarien Elkartea 6.000,00

Euskal Herriko Hezkuntza Administrarien FORUM Europarra

X039 Las competencias de la dirección educativa en el marco LOE. 4 30 (3) 400,00

X040 Impacto de las figuras profesionales de los administradores de la educación en la 4 30 (3) 600,00

X041 Modelos de dirección europeos 4 30 (3) 600,00

Guztita / Total Euskal Herriko Hezkuntza Administrarien FORUM 1.600,00

Fundación cursos de verano de la UPV/EHU

X349 Programa Aprender para Enseñar (Cursos de verano 2007) 880 3620 36.000,00

Guztita / Total Fundación cursos de verano de la UPV/EHU

Fundación Nuevas Claves Educativas

X103 IV Congreso: La caja de las herramientas 12 400 (1) 6.000,00

Guztita / Total Fundación Nuevas Claves Educativas 6.000,00



EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007 18181
Kod. Erakunde arduradunak / Prestakuntza-jarduerak Ord Kup Lekua Dirulaguntza
Cod Entidades responsables / Actividad de formación H Plz Lugar Subvención

Hik Hasi Euskal Heziketarako Elkartea

X163 Hik Hasi udako topaketak (3) 15.000,00

Guztita / Total Hik Hasi Euskal Heziketarako Elkartea 15.000,00

HUHEZI Koop.E. (Mondragon Unibertsitatea

X169 Jakingarriak (3) 24.000,00

Guztita / Total HUHEZI Koop.E. (Mondragon Unibertsitatea) 24.000,00

Kale Dor Kayiko

X111 El pueblo gitano en la Escuela (2) 7.920,00

Guztita / Total Kale Dor Kayiko 7.920,00

Obispado de Bilbao

X347 Plan de formacion profesorado de Religión (Bizkaia) (2) 24.000,00

Guztita / Total Obispado de Bilbao 24.000,00

Obispado de Donostia-San Sebastián 

X348 Plan de formacion profesorado de Religión Gipuzkoa) (3) 12.000,00

Guztita / Total Obispado de Donostia-San Sebastián 12.000,00

Obispado de Vitoria-Gasteiz 

X346 Plan de formacion profesorado de Religión (Alava) 0 (1) 12.000,00

Guztita / Total Obispado de Vitoria-Gasteiz 12.000,00

Sarean. Euskal Eskola Publikoak Sarean

X157 Eskola Publikoaren XXIII topaketa: Ikastetxeen kudeaketa eta antolaketa 1000 (3) 6.000,00

X158 Eskola Publikoaren XXIV topaketa: Ikastetxeen kudeaketa eta antolaketa 1000 (3) 6.000,00

Guztita / Total Sarean. Euskal Eskola Publikoak Sarean 12.000,00

Universidad de Deusto: Facultad de Filosofía y Letras

X109 II Jornadas sobre Lenguas, Currículo y Alumnado Inmigrante: Perfil (2) 6.000,00
y Formación del Profesado

Guztita / Total Universidad de Deusto: Facultad de Filosofía y Letras 6.000,00

Universidad de Deusto: ICE

X023 Aula de Desarrollo de Valores para la Convivencia Social 50 30 (2) 6.000,00

Guztita / Total Universidad de Deusto: ICE 6.000,00

UPV/EHU: Dpto Teoría e Historia de la Educación

X024 Mintegia Inmigrazioa eta Hezkuntza Europan 10 200 (3) 2.500,00

X034 Mintegia Hizkuntza Eskubideak Euskararen Herrian 10 200 (3) 2.500,00

UPV/EHU: Dpto Teoría e Historia de la Educación 5.000,00

XANGORIN, S.L

X159 Hik hasi egitasmoa (3) 24.000,00

XANGORIN, S.L 24.000,00

GUZTITA / TOTAL 231.042,00



18182 EHAA - 2007ko uztailak 30, astelehena N.º 145 ZK. BOPV - lunes 30 de julio de 2007
(1) Araba (1) Älava

(2) Bizkaia (2) Bizkaia

(3) Gipuzkoa (3) Gipuzkoa

(4) On line (4) On line

(5) Erresuma Batua / Irlanda (5) Reino Unido / Irlanda

II. ERANSKINA
ANEXO II

Kod. Erakunde eskatzaileak / Prestakuntza-jarduerak Arrazoiak
Cod Entidades solicitantes / Actividad de formación Causas

Universidad de Deusto: Facultad de Teología (2)

X045 Literatura vasca actual y hecho religioso (2)

X051 Curso de Formación en Enseñanza Religiosa Escolar (2)

X120 Gaurko Euskal literatura eta erlijioa (2)

X123 Eskoletan erlijioa irakasteko heziketa-ikastaroa (2)

X198 Introducción a la Meditación Oriental y Meditación Cristiana: bases antropológicas (2)

X202 La experiencia orante del evangelio (2)

X210 El cultivo de la interioridad en la vida cotidiana (2)

X217 Meditación guiada para niños en el aula (2)

Universidad de Deusto: ICE

X249 Jornadas: De la supervivencia a la convivencia (5)

(1) Beste erakunde bati onartu zaio batzorde (1) Se aprueba a otra Entidad a propuesta de la Comisión de 
ebaluatzailearen proposamenez, deialdiaren valoración aplicando anexo IV de la Orden de convocatoria
aginduaren IV. eranskina aplikatuz

(2) Deialdiaren Aginduan ez dago lehentasundunen artean (2) No incluido como prioritario en la Orden de Convocatoria

(3) Ez du lortzen batzorde ebaluatzaileak eskatutako (3) No alcanza puntuación del artículo 7.1 de la Orden de convocatoria
gutxieneko puntuazioa

(4) Eskabidea epez kanpo (4) Presentación de la solicitud fuera de plazo

(5) Entidadeak uko egiten dio eskabideari (5) Renuncia de la Entidad a la solicitud


